correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐34/2021, a la firma 

EDICIONES LOS PEQUIS DE GYUREC VIRGINIA, C.U.I.T. N° 27‐22750094‐3, Proveedor Municipal N° 3872, con 

domicilio en la calle Mendoza N° 3.464, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por la suma de 

$ 650.000,00 (PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL); 

  Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en el 

artículo N° 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

  Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTEDENTE MUNICIPAL

[...]

WWW.ARRIBALANUS.COM.AR,  durante  diez  (10) meses  consecutivos  a  partir  del  inicio  de  la Orden  de 

Compra,  correspondiente  a  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐34/2021,  solicitada  por  la  Secretaría  de 

2 
 

Comunicación  Social,  por  la  suma  total  de  $  650.000,00  (PESOS  SEISCIENTOS  CINCUENTA  MIL),  de 

conformidad a lo establecido en el artículo 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar ‐ de corresponder en exceso ‐, la suma 

determinada en el artículo precedente con cargo a la Jurisdicción 01.17 ‐ Cat.